



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 1 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción  | Procedencia   | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado   | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido  | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|---------------|----------------------|----------------|----------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>11.0.00.00 - Ingresos Tributarios</b>                             |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 11.4.00.00 - Coparticipación de impuestos                            |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 11.4.01.00 - Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 8.492; 9.638     |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 11.4.01.01 - Coparticipación Impuesto Inmobiliario                   | 21 - De libre | 6.247.357,46         | 0,00           | 6.247.357,46         | 242.565,27          | 6.004.792,19                   | 242.565,27          | 0,00                             | 6.004.792,19                   |
| 11.4.01.02 - Coparticipación Impuesto Automotor                      | 21 - De libre | 10.544.549,44        | 0,00           | 10.544.549,44        | 171.981,81          | 10.372.567,63                  | 171.981,81          | 0,00                             | 10.372.567,63                  |
| 11.4.01.03 - Coparticipación Ingresos Brutos                         | 21 - De libre | 6.096.233,52         | 0,00           | 6.096.233,52         | 653.575,41          | 5.442.658,11                   | 653.575,41          | 0,00                             | 5.442.658,11                   |
| 11.4.01.04 - Coparticipación Impuesto Sellos y Otros                 | 21 - De libre | 18.258,72            | 0,00           | 18.258,72            | 0,00                | 18.258,72                      | 0,00                | 0,00                             | 18.258,72                      |
| 11.4.01.05 - Garantía Coparticipación Provincial                     | 21 - De libre | 1.867.988,86         | 0,00           | 1.867.988,86         | 0,00                | 1.867.988,86                   | 0,00                | 0,00                             | 1.867.988,86                   |
| <b>Total Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 8.492; 9.638</b>     |               | <b>24.774.388,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>24.774.388,00</b> | <b>1.068.122,49</b> | <b>23.706.265,51</b>           | <b>1.068.122,49</b> | <b>0,00</b>                      | <b>23.706.265,51</b>           |
| 11.4.02.00 - Coparticipación Federal de Recursos Fiscales Ley 23.548 |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 11.4.02.01 - Coparticipación Impuestos Nacionales                    | 31 - De libre | 52.682.442,40        | 0,00           | 52.682.442,40        | 6.203.800,23        | 46.478.642,17                  | 6.203.800,23        | 0,00                             | 46.478.642,17                  |
| 11.4.02.02 - Garantía Coparticipación Nacional                       | 31 - De libre | 9.296.901,60         | 0,00           | 9.296.901,60         | 0,00                | 9.296.901,60                   | 0,00                | 0,00                             | 9.296.901,60                   |
| <b>Total Coparticipación Federal de Recursos Fiscales Ley 23.548</b> |               | <b>61.979.344,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>61.979.344,00</b> | <b>6.203.800,23</b> | <b>55.775.543,77</b>           | <b>6.203.800,23</b> | <b>0,00</b>                      | <b>55.775.543,77</b>           |
| <b>Total Coparticipación de impuestos</b>                            |               | <b>86.753.732,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>86.753.732,00</b> | <b>7.271.922,72</b> | <b>79.481.809,28</b>           | <b>7.271.922,72</b> | <b>0,00</b>                      | <b>79.481.809,28</b>           |
| <b>Total Ingresos Tributarios</b>                                    |               | <b>86.753.732,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>86.753.732,00</b> | <b>7.271.922,72</b> | <b>79.481.809,28</b>           | <b>7.271.922,72</b> | <b>0,00</b>                      | <b>79.481.809,28</b>           |

### 12.0.00.00 - Ingresos No Tributarios

12.1.00.00 - Tasas

12.1.01.00 - Tasa General Inmobiliaria

|  |               |               |      |               |      |               |      |      |               |
|--|---------------|---------------|------|---------------|------|---------------|------|------|---------------|
| 12.1.01.01 - Tasa General Inmobiliaria Del Ejercicio | 11 - De libre | 10.788.826,11 | 0,00 | 10.788.826,11 | 0,00 | 10.788.826,11 | 0,00 | 0,00 | 10.788.826,11 |
|--|---------------|---------------|------|---------------|------|---------------|------|------|---------------|



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 2 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción   | Procedencia    | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|----------------------|----------------|----------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.1.01.02 - Tasa General Inmob. de Ejerc. Anteriores                     | 11 - De libre  | 970.324,95           | 0,00           | 970.324,95           | 189.756,98        | 780.567,97                     | 214.930,03         | -25.173,05                       | 755.394,92                     |
| <b>Total Tasa General Inmobiliaria</b>                                    |                | <b>11.759.151,06</b> | <b>0,00</b>    | <b>11.759.151,06</b> | <b>189.756,98</b> | <b>11.569.394,08</b>           | <b>214.930,03</b>  | <b>-25.173,05</b>                | <b>11.544.221,03</b>           |
| 12.1.05.00 - Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Serguridad       |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 12.1.05.01 - Tasa Inspec.Higiene del Ejercicio                            | 11 - De libre  | 5.390.444,04         | 0,00           | 5.390.444,04         | 356.433,67        | 5.034.010,37                   | 356.433,67         | 0,00                             | 5.034.010,37                   |
| 12.1.05.02 - Tasa Insp.Higiene Ejercicios Anteriores                      | 11 - De libre  | 207.461,76           | 0,00           | 207.461,76           | 37.537,68         | 169.924,08                     | 37.537,68          | 0,00                             | 169.924,08                     |
| <b>Total Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Serguridad</b>       |                | <b>5.597.905,80</b>  | <b>0,00</b>    | <b>5.597.905,80</b>  | <b>393.971,35</b> | <b>5.203.934,45</b>            | <b>393.971,35</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>5.203.934,45</b>            |
| 12.1.06.00 - Salud Pública Municipal                                      | 11 - De libre  | 120.866,34           | 0,00           | 120.866,34           | 9.672,00          | 111.194,34                     | 9.672,00           | 0,00                             | 111.194,34                     |
| 12.1.07.00 - Inspección de pesas y medidas                                | 11 - De libre  | 250,00               | 0,00           | 250,00               | 0,00              | 250,00                         | 0,00               | 0,00                             | 250,00                         |
| 12.1.08.00 - Inspección Instalac.Electromec.y Aprob.Planos                | 11 - De libre  | 4.953,26             | 0,00           | 4.953,26             | 0,00              | 4.953,26                       | 0,00               | 0,00                             | 4.953,26                       |
| 12.1.10.00 - Percepción Instalaciones, Medidores y Reposición de Lámparas | 11 - De libre  | 3.122.033,46         | 0,00           | 3.122.033,46         | 1.534,73          | 3.120.498,73                   | 1.534,73           | 0,00                             | 3.120.498,73                   |
| 12.1.12.00 - Actuación Administrativa                                     | 11 - De libre  | 1.598.777,31         | 0,00           | 1.598.777,31         | 112.862,00        | 1.485.915,31                   | 112.862,00         | 0,00                             | 1.485.915,31                   |
| 12.1.15.00 - Servicio Obras Sanitarias Agua Potable                       |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 12.1.15.01 - Serv.Obras Sanit.Agua Potable del Ejercicio                  | 11 - De libre  | 1.736.195,16         | 0,00           | 1.736.195,16         | 0,00              | 1.736.195,16                   | 1.554,23           | -1.554,23                        | 1.734.640,93                   |
| 12.1.15.02 - Serv.Obras Sanit.Agua Potable Ejerc.Anteriores               | 11 - De libre  | 223.629,42           | 0,00           | 223.629,42           | 65.390,63         | 158.238,79                     | 66.423,97          | -1.033,34                        | 157.205,45                     |
| <b>Total Servicio Obras Sanitarias Agua Potable</b>                       |                | <b>1.959.824,58</b>  | <b>0,00</b>    | <b>1.959.824,58</b>  | <b>65.390,63</b>  | <b>1.894.433,95</b>            | <b>67.978,20</b>   | <b>-2.587,57</b>                 | <b>1.891.846,38</b>            |
| 12.1.16.00 - Servicio Obras Sanitarias Red Cloacal                        |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 12.1.16.01 - Serv.Obras Sanit.Red Cloacal del Ejercicio                   | 11 - De libre  | 2.434.885,55         | 0,00           | 2.434.885,55         | 0,00              | 2.434.885,55                   | 500.776,89         | -500.776,89                      | 1.934.108,66                   |
| 12.1.16.02 - Serv.Obras Sanit. Red Cloacal Ejerc.Anteriores               | 11 - De libre  | 362.435,52           | 0,00           | 362.435,52           | 41.224,72         | 321.210,80                     | 47.651,82          | -6.427,10                        | 314.783,70                     |
| <b>Total Servicio Obras Sanitarias Red Cloacal</b>                        |                | <b>2.797.321,07</b>  | <b>0,00</b>    | <b>2.797.321,07</b>  | <b>41.224,72</b>  | <b>2.756.096,35</b>            | <b>548.428,71</b>  | <b>-507.203,99</b>               | <b>2.248.892,36</b>            |
| 12.1.17.00 - Fondo Municipal de Promoción y Turismo                       | 12 - Afectados | 2.183.844,42         | 0,00           | 2.183.844,42         | 84.655,94         | 2.099.188,48                   | 134.819,68         | -50.163,74                       | 2.049.024,74                   |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 3 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción   | Procedencia   | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido  | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|----------------------|----------------|----------------------|-------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.1.99.00 - Otras tasas  |               |                      |                |                      |                   |                                |                     |                                  |                                |
| 12.1.99.01 - Contrib.Distrib.Energía Eléctrica La Agric.Reg.Coop.Ltda.. | 11 - De libre | 4.537.909,80         | 0,00           | 4.537.909,80         | 0,00              | 4.537.909,80                   | 0,00                | 0,00                             | 4.537.909,80                   |
| 12.1.99.02 - Contrib.Distrib.Energía Eléctrica ENERSA                   | 11 - De libre | 56.721,12            | 0,00           | 56.721,12            | 3.327,11          | 53.394,01                      | 3.327,11            | 0,00                             | 53.394,01                      |
| <b>Total Otras tasas</b>  |               | <b>4.594.630,92</b>  | <b>0,00</b>    | <b>4.594.630,92</b>  | <b>3.327,11</b>   | <b>4.591.303,81</b>            | <b>3.327,11</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>4.591.303,81</b>            |
| <b>Total Tasas</b>  |               | <b>33.739.558,22</b> | <b>0,00</b>    | <b>33.739.558,22</b> | <b>902.395,46</b> | <b>32.837.162,76</b>           | <b>1.487.523,81</b> | <b>-585.128,35</b>               | <b>32.252.034,41</b>           |
| 12.2.00.00 - Derechos   |               |                      |                |                      |                   |                                |                     |                                  |                                |
| 12.2.01.00 - Espectáculos públicos                                      | 11 - De libre | 13,40                | 0,00           | 13,40                | 0,00              | 13,40                          | 0,00                | 0,00                             | 13,40                          |
| 12.2.02.00 - Venta ambulante  | 11 - De libre | 49.188,48            | 0,00           | 49.188,48            | 1.040,00          | 48.148,48                      | 1.040,00            | 0,00                             | 48.148,48                      |
| 12.2.03.00 - Publicidad, Propaganda, Carteles y Afiches                 | 11 - De libre | 2.461,00             | 0,00           | 2.461,00             | 0,00              | 2.461,00                       | 0,00                | 0,00                             | 2.461,00                       |
| 12.2.05.00 - Derecho de Ocupación Vía Pública                           | 11 - De libre | 1.075,97             | 0,00           | 1.075,97             | 0,00              | 1.075,97                       | 0,00                | 0,00                             | 1.075,97                       |
| 12.2.11.00 - Derechos de Construcción                                   | 11 - De libre | 834.274,39           | 0,00           | 834.274,39           | 76.498,40         | 757.775,99                     | 76.498,40           | 0,00                             | 757.775,99                     |
| 12.2.99.00 - Otros derechos   | 11 - De libre | 15.430,19            | 0,00           | 15.430,19            | 0,00              | 15.430,19                      | 0,00                | 0,00                             | 15.430,19                      |
| <b>Total Derechos</b>   |               | <b>902.443,43</b>    | <b>0,00</b>    | <b>902.443,43</b>    | <b>77.538,40</b>  | <b>824.905,03</b>              | <b>77.538,40</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>824.905,03</b>              |
| 12.3.01.00 - Intereses por Deudas                                       | 11 - De libre | 1.489.430,77         | 0,00           | 1.489.430,77         | 210.867,74        | 1.278.563,03                   | 210.867,74          | 0,00                             | 1.278.563,03                   |
| 12.3.01.00 - Intereses por Deudas                                       | 11 - De libre | 1.173.794,35         | 0,00           | 1.173.794,35         | 200.678,83        | 973.115,52                     | 200.678,83          | 0,00                             | 973.115,52                     |
| 12.3.02.00 - Intereses por Financiación                                 | 11 - De libre | 315.636,42           | 0,00           | 315.636,42           | 10.188,91         | 305.447,51                     | 10.188,91           | 0,00                             | 305.447,51                     |
| <b>Total Intereses por Deudas</b>                                       |               | <b>1.489.430,77</b>  | <b>0,00</b>    | <b>1.489.430,77</b>  | <b>210.867,74</b> | <b>1.278.563,03</b>            | <b>210.867,74</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>1.278.563,03</b>            |
| 12.5.00.00 - Alquileres   |               |                      |                |                      |                   |                                |                     |                                  |                                |
| 12.5.01.00 - Alquiler Viviendas Sociales                                | 11 - De libre | 91.276,15            | 0,00           | 91.276,15            | 5.704,66          | 85.571,49                      | 5.704,66            | 0,00                             | 85.571,49                      |
| 12.5.02.00 - Alquiler Locales Terminal Omnibus                          | 11 - De libre | 105.795,32           | 0,00           | 105.795,32           | 6.898,50          | 98.896,82                      | 6.898,50            | 0,00                             | 98.896,82                      |
| <b>Total Alquileres</b>   |               | <b>197.071,47</b>    | <b>0,00</b>    | <b>197.071,47</b>    | <b>12.603,16</b>  | <b>184.468,31</b>              | <b>12.603,16</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>184.468,31</b>              |
| 12.6.00.00 - Multas   |               |                      |                |                      |                   |                                |                     |                                  |                                |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 4 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción                                  | Procedencia   | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado   | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido  | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|---------------|----------------------|----------------|----------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.6.01.00 - Multas por contravenciones              |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 12.6.01.01 - Multas de Tránsito                      | 11 - De libre | 84.659,07            | 0,00           | 84.659,07            | 11.583,61           | 73.075,46                      | 11.583,61           | 0,00                             | 73.075,46                      |
| 12.6.01.02 - Multas de Construcción                  | 11 - De libre | 24.808,77            | 0,00           | 24.808,77            | 0,00                | 24.808,77                      | 0,00                | 0,00                             | 24.808,77                      |
| 12.6.01.03 - Otras Multas                            | 11 - De libre | 25.121,71            | 0,00           | 25.121,71            | 0,00                | 25.121,71                      | 0,00                | 0,00                             | 25.121,71                      |
| <b>Total Multas por contravenciones</b>              |               | <b>134.589,55</b>    | <b>0,00</b>    | <b>134.589,55</b>    | <b>11.583,61</b>    | <b>123.005,94</b>              | <b>11.583,61</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>123.005,94</b>              |
| 12.6.02.00 - Multas Infrac. a las Oblig. Fiscales    | 11 - De libre | 548.629,71           | 0,00           | 548.629,71           | 50.548,27           | 498.081,44                     | 50.548,27           | 0,00                             | 498.081,44                     |
| <b>Total Multas</b>                                  |               | <b>683.219,26</b>    | <b>0,00</b>    | <b>683.219,26</b>    | <b>62.131,88</b>    | <b>621.087,38</b>              | <b>62.131,88</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>621.087,38</b>              |
| 12.9.00.00 - Otros                                   |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 12.9.02.00 - Ingresos Varios                         |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 12.9.02.01 - Fallo de Caja                           | 11 - De libre | 69,29                | 0,00           | 69,29                | 0,64                | 68,65                          | 0,64                | 0,00                             | 68,65                          |
| 12.9.02.02 - Crédito Fiscal I.V.A.                   | 11 - De libre | 5.536,27             | 0,00           | 5.536,27             | 0,00                | 5.536,27                       | 0,00                | 0,00                             | 5.536,27                       |
| 12.9.02.03 - Recupero Salarios Caídos A.R.T.         | 11 - De libre | 70.000,00            | 0,00           | 70.000,00            | 0,00                | 70.000,00                      | 0,00                | 0,00                             | 70.000,00                      |
| 12.9.02.04 - Indemnización por Reclamo de Siniestros | 11 - De libre | 3.600,00             | 0,00           | 3.600,00             | 0,00                | 3.600,00                       | 0,00                | 0,00                             | 3.600,00                       |
| 12.9.02.09 - Ingresos Varios                         | 11 - De libre | 72.279,09            | 0,00           | 72.279,09            | 12.734,05           | 59.545,04                      | 12.734,05           | 0,00                             | 59.545,04                      |
| 12.9.03.00 - Actualización de Deudas                 | 11 - De libre | 278,59               | 0,00           | 278,59               | 0,00                | 278,59                         | 0,00                | 0,00                             | 278,59                         |
| <b>Total Otros</b>                                   |               | <b>151.763,24</b>    | <b>0,00</b>    | <b>151.763,24</b>    | <b>12.734,69</b>    | <b>139.028,55</b>              | <b>12.734,69</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>139.028,55</b>              |
| <b>Total Ingresos No Tributarios</b>                 |               | <b>37.163.486,39</b> | <b>0,00</b>    | <b>37.163.486,39</b> | <b>1.278.271,33</b> | <b>35.885.215,06</b>           | <b>1.863.399,68</b> | <b>-585.128,35</b>               | <b>35.300.086,71</b>           |
| <b>14.0.00.00 - Venta de bienes y servicios</b>      |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 14.2.00.00 - Venta de servicios                      |               |                      |                |                      |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 14.2.02.00 - Gestión de Salud Centro Municipal       | 21 - De libre | 4.428,72             | 0,00           | 4.428,72             | 0,00                | 4.428,72                       | 0,00                | 0,00                             | 4.428,72                       |
| 14.2.03.00 - Servicios Colonia de Vacaciones         | 21 - De libre | 158.195,27           | 0,00           | 158.195,27           | 21.141,00           | 137.054,27                     | 21.141,00           | 0,00                             | 137.054,27                     |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 5 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción                             | Procedencia   | Recurso Estimado    | Modificaciones | Recurso Vigente     | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|---------------------|----------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 14.2.04.00 - Servicios Eventos de Cultura       | 11 - De libre | 2.000,00            | 0,00           | 2.000,00            | 0,00              | 2.000,00                       | 0,00               | 0,00                             | 2.000,00                       |
| 14.2.05.00 - Servicios Eventos de Deportes      | 11 - De libre | 69.238,05           | 0,00           | 69.238,05           | 100,00            | 69.138,05                      | 100,00             | 0,00                             | 69.138,05                      |
| <b>Total Venta de servicios</b>                 |               | <b>233.862,04</b>   | <b>0,00</b>    | <b>233.862,04</b>   | <b>21.241,00</b>  | <b>212.621,04</b>              | <b>21.241,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>212.621,04</b>              |
| <b>Total Venta de bienes y servicios</b>        |               | <b>233.862,04</b>   | <b>0,00</b>    | <b>233.862,04</b>   | <b>21.241,00</b>  | <b>212.621,04</b>              | <b>21.241,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>212.621,04</b>              |
| <b>15.0.00.00 - Ingresos de operación</b>       |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 15.2.00.00 - Venta bruta de servicios           |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 15.2.01.00 - Servicios Residuos Institucionales | 11 - De libre | 530.942,79          | 0,00           | 530.942,79          | 18.805,66         | 512.137,13                     | 18.805,66          | 0,00                             | 512.137,13                     |
| 15.2.02.00 - Servicios de Máquinas y Equipos    | 11 - De libre | 76.906,85           | 0,00           | 76.906,85           | 0,00              | 76.906,85                      | 0,00               | 0,00                             | 76.906,85                      |
| <b>Total Venta bruta de servicios</b>           |               | <b>607.849,64</b>   | <b>0,00</b>    | <b>607.849,64</b>   | <b>18.805,66</b>  | <b>589.043,98</b>              | <b>18.805,66</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>589.043,98</b>              |
| <b>Total Ingresos de operación</b>              |               | <b>607.849,64</b>   | <b>0,00</b>    | <b>607.849,64</b>   | <b>18.805,66</b>  | <b>589.043,98</b>              | <b>18.805,66</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>589.043,98</b>              |
| <b>16.0.00.00 - Rentas de la propiedad</b>      |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 16.2.00.00 - Intereses por depósitos            |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 16.2.01.00 - Intereses por depósitos internos   |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 16.2.01.01 - Intereses Depósitos en Pesos       | 11 - De libre | 3.717.100,53        | 0,00           | 3.717.100,53        | 935.890,42        | 2.781.210,11                   | 935.890,42         | 0,00                             | 2.781.210,11                   |
| 16.2.01.02 - Intereses Depósitos en Dólares     | 11 - De libre | 390,00              | 0,00           | 390,00              | 0,00              | 390,00                         | 0,00               | 0,00                             | 390,00                         |
| <b>Total Intereses por depósitos internos</b>   |               | <b>3.717.490,53</b> | <b>0,00</b>    | <b>3.717.490,53</b> | <b>935.890,42</b> | <b>2.781.600,11</b>            | <b>935.890,42</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>2.781.600,11</b>            |
| <b>Total Intereses por depósitos</b>            |               | <b>3.717.490,53</b> | <b>0,00</b>    | <b>3.717.490,53</b> | <b>935.890,42</b> | <b>2.781.600,11</b>            | <b>935.890,42</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>2.781.600,11</b>            |
| <b>Total Rentas de la propiedad</b>             |               | <b>3.717.490,53</b> | <b>0,00</b>    | <b>3.717.490,53</b> | <b>935.890,42</b> | <b>2.781.600,11</b>            | <b>935.890,42</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>2.781.600,11</b>            |
| <b>17.0.00.00 - Transferencias corrientes</b>   |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.2.00.00 - De administración nacional         |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.2.01.00 - De administración central nacional |               |                     |                |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 6 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción   | Procedencia    | Recurso Estimado  | Modificaciones | Recurso Vigente   | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 17.2.01.03 - Aporte Programa Nac. Plan Nacer-Sumar  | 32 - Afectados | 312.375,00        | 0,00           | 312.375,00        | 129.997,00        | 182.378,00                     | 129.997,00         | 0,00                             | 182.378,00                     |
| 17.2.01.10 - Prog.Nac.Asist.Financieraa Provincias y Municipios; Dcto.N° 836/18 P.E.N.      | 32 - Afectados | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              | 0,00                           | 0,00               | 0,00                             | 0,00                           |
| <b>Total De administración central nacional</b>   |                | <b>312.375,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>312.375,00</b> | <b>129.997,00</b> | <b>182.378,00</b>              | <b>129.997,00</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>182.378,00</b>              |
| <b>Total De administración nacional</b>   |                | <b>312.375,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>312.375,00</b> | <b>129.997,00</b> | <b>182.378,00</b>              | <b>129.997,00</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>182.378,00</b>              |
| 17.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales                        |                |                   |                |                   |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.5.01.00 - De gobiernos provinciales  |                |                   |                |                   |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.5.01.03 - Prog.Prov.Consejo Provincial del Niño, Adolescente y Flía                      | 22 - Afectados | 120.000,00        | 0,00           | 120.000,00        | 10.000,00         | 110.000,00                     | 10.000,00          | 0,00                             | 110.000,00                     |
| <b>Total De gobiernos provinciales</b>  |                | <b>120.000,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>120.000,00</b> | <b>10.000,00</b>  | <b>110.000,00</b>              | <b>10.000,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>110.000,00</b>              |
| <b>Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales</b>                        |                | <b>120.000,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>120.000,00</b> | <b>10.000,00</b>  | <b>110.000,00</b>              | <b>10.000,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>110.000,00</b>              |
| <b>Total Transferencias corrientes</b>  |                | <b>432.375,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>432.375,00</b> | <b>139.997,00</b> | <b>292.378,00</b>              | <b>139.997,00</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>292.378,00</b>              |
| <b>21.0.00.00 - Recursos propios de capital</b>   |                |                   |                |                   |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 21.1.00.00 - Venta de activos   |                |                   |                |                   |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 21.1.01.00 - Venta de tierras y terrenos  |                |                   |                |                   |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 21.1.01.01 - Venta Inmuebles a PRO.CRE.AR   | 11 - De libre  | 50.000,00         | 0,00           | 50.000,00         | 6.954,31          | 43.045,69                      | 6.954,31           | 0,00                             | 43.045,69                      |
| <b>Total Venta de tierras y terrenos</b>  |                | <b>50.000,00</b>  | <b>0,00</b>    | <b>50.000,00</b>  | <b>6.954,31</b>   | <b>43.045,69</b>               | <b>6.954,31</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>43.045,69</b>               |
| 21.1.02.00 - Venta de edificios e instalaciones   |                |                   |                |                   |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 21.1.02.01 - Vta.Inmueb.Prog.Fed.Viv.y Mejoram.Habitat Pueblos Origin.y Rurales-Ord.N° 1375 | 12 - Afectados | 823.680,00        | 0,00           | 823.680,00        | 0,00              | 823.680,00                     | 48.906,00          | -48.906,00                       | 774.774,00                     |
| <b>Total Venta de edificios e instalaciones</b>   |                | <b>823.680,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>823.680,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>823.680,00</b>              | <b>48.906,00</b>   | <b>-48.906,00</b>                | <b>774.774,00</b>              |
| <b>Total Venta de activos</b>   |                | <b>873.680,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>873.680,00</b> | <b>6.954,31</b>   | <b>866.725,69</b>              | <b>55.860,31</b>   | <b>-48.906,00</b>                | <b>817.819,69</b>              |
| 21.2.00.00 - Contribución por mejoras   |                |                   |                |                   |                   |                                |                    |                                  |                                |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 7 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción  | Procedencia    | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|----------------------|----------------|----------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 21.2.01.00 - Contribución Mejoras Cloaca 2009                            | 11 - De libre  | 12.325,50            | 0,00           | 12.325,50            | 0,00              | 12.325,50                      | 0,00               | 0,00                             | 12.325,50                      |
| 21.2.02.00 - Contribución Mejoras C.Cuneta y Asfalto 2010                | 11 - De libre  | 21.507,08            | 0,00           | 21.507,08            | 0,00              | 21.507,08                      | 1.328,47           | -1.328,47                        | 20.178,61                      |
| 21.2.03.00 - Contribución Mejoras Pavim. Pje. Pto.Moreno 2015            | 11 - De libre  | 14.053,04            | 0,00           | 14.053,04            | 0,00              | 14.053,04                      | 914,82             | -914,82                          | 13.138,22                      |
| 21.2.04.00 - Contribución Mejoras Varias                                 | 11 - De libre  | 770.928,51           | 0,00           | 770.928,51           | 0,00              | 770.928,51                     | 0,00               | 0,00                             | 770.928,51                     |
| 21.2.05.00 - Cordón Cuneta y Asfalto 2017                                |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 21.2.05.01 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo Colina del Golf                 | 11 - De libre  | 6.773.677,24         | 0,00           | 6.773.677,24         | 0,00              | 6.773.677,24                   | 0,00               | 0,00                             | 6.773.677,24                   |
| 21.2.05.02 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo UAP II                          | 11 - De libre  | 5.624.445,02         | 0,00           | 5.624.445,02         | 0,00              | 5.624.445,02                   | 0,00               | 0,00                             | 5.624.445,02                   |
| 21.2.05.03 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo C.del Sol.Altos Lib. y Bro.Mpal | 11 - De libre  | 4.545.270,79         | 0,00           | 4.545.270,79         | 0,00              | 4.545.270,79                   | 0,00               | 0,00                             | 4.545.270,79                   |
| 21.2.05.05 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo Barrio América y Camarero       | 11 - De libre  | 2.195.583,98         | 0,00           | 2.195.583,98         | 0,00              | 2.195.583,98                   | 0,00               | 0,00                             | 2.195.583,98                   |
| <b>Total Cordón Cuneta y Asfalto 2017</b>                                |                | <b>19.138.977,03</b> | <b>0,00</b>    | <b>19.138.977,03</b> | <b>0,00</b>       | <b>19.138.977,03</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>19.138.977,03</b>           |
| <b>Total Contribución por mejoras</b>                                    |                | <b>19.957.791,16</b> | <b>0,00</b>    | <b>19.957.791,16</b> | <b>0,00</b>       | <b>19.957.791,16</b>           | <b>2.243,29</b>    | <b>-2.243,29</b>                 | <b>19.955.547,87</b>           |
| <b>Total Recursos propios de capital</b>                                 |                | <b>20.831.471,16</b> | <b>0,00</b>    | <b>20.831.471,16</b> | <b>6.954,31</b>   | <b>20.824.516,85</b>           | <b>58.103,60</b>   | <b>-51.149,29</b>                | <b>20.773.367,56</b>           |
| <b>22.0.00.00 - Transferencias de capital</b>                            |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 22.1.00.00 - Del sector privado  |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 22.1.01.00 - De unidades familiares                                      |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 22.1.01.01 - Donación Bloque Concejales Vecinalistas                     | 42 - Afectados | 11.648,00            | 0,00           | 11.648,00            | 0,00              | 11.648,00                      | 0,00               | 0,00                             | 11.648,00                      |
| <b>Total De unidades familiares</b>                                      |                | <b>11.648,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>11.648,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>11.648,00</b>               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>11.648,00</b>               |
| <b>Total Del sector privado</b>  |                | <b>11.648,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>11.648,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>11.648,00</b>               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>11.648,00</b>               |
| 22.2.00.00 - De administración nacional                                  |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 22.2.01.00 - De la administración central nacional                       |                |                      |                |                      |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 22.2.01.01 - Programa Nac. C.I.C., Resol.Nro 351/14; MDS                 | 32 - Afectados | 0,00                 | 2.897.385,50   | 2.897.385,50         | 2.897.385,50      | 0,00                           | 2.897.385,50       | 0,00                             | 0,00                           |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/01/2019

Hoja: 8 de 8

18/02/2019 13:08

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción   | Procedencia    | Recurso Estimado      | Modificaciones      | Recurso Vigente       | Recurso Devengado    | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 22.2.01.10 - Porg.Nac.Asist.Financiera a Provincias y Municipios; Dcto.Nº 836/18 P.E.N. | 32 - Afectados | 0,00                  | 392.097,96          | 392.097,96            | 440.613,11           | -48.515,15                     | 440.613,11           | 0,00                             | -48.515,15                     |
| <b>Total De la administración central nacional</b>                                      |                | <b>0,00</b>           | <b>3.289.483,46</b> | <b>3.289.483,46</b>   | <b>3.337.998,61</b>  | <b>-48.515,15</b>              | <b>3.337.998,61</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-48.515,15</b>              |
| <b>Total De administración nacional</b>   |                | <b>0,00</b>           | <b>3.289.483,46</b> | <b>3.289.483,46</b>   | <b>3.337.998,61</b>  | <b>-48.515,15</b>              | <b>3.337.998,61</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-48.515,15</b>              |
| <b>Total Transferencias de capital</b>  |                | <b>11.648,00</b>      | <b>3.289.483,46</b> | <b>3.301.131,46</b>   | <b>3.337.998,61</b>  | <b>-36.867,15</b>              | <b>3.337.998,61</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-36.867,15</b>              |
| <b>33.0.00.00 - Recuperación de préstamos de corto plazo</b>                            |                |                       |                     |                       |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 33.1.00.00 - Del sector privado   |                |                       |                     |                       |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 33.1.01.00 - Recupero Microemprendimientos  | 11 - De libre  | 1.600,00              | 0,00                | 1.600,00              | 0,00                 | 1.600,00                       | 0,00                 | 0,00                             | 1.600,00                       |
| <b>Total Del sector privado</b>   |                | <b>1.600,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>1.600,00</b>       | <b>0,00</b>          | <b>1.600,00</b>                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>1.600,00</b>                |
| <b>Total Recuperación de préstamos de corto plazo</b>                                   |                | <b>1.600,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>1.600,00</b>       | <b>0,00</b>          | <b>1.600,00</b>                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>1.600,00</b>                |
| <b>34.0.00.00 - Recuperación de préstamos de largo plazo</b>                            |                |                       |                     |                       |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 34.1.00.00 - Del sector privado   |                |                       |                     |                       |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 34.1.01.00 - Recupero Plan Solidario Viviendas 2007                                     | 11 - De libre  | 4.406.413,68          | 0,00                | 4.406.413,68          | 617.196,59           | 3.789.217,09                   | 1.146.147,21         | -528.950,62                      | 3.260.266,47                   |
| <b>Total Del sector privado</b>   |                | <b>4.406.413,68</b>   | <b>0,00</b>         | <b>4.406.413,68</b>   | <b>617.196,59</b>    | <b>3.789.217,09</b>            | <b>1.146.147,21</b>  | <b>-528.950,62</b>               | <b>3.260.266,47</b>            |
| <b>Total Recuperación de préstamos de largo plazo</b>                                   |                | <b>4.406.413,68</b>   | <b>0,00</b>         | <b>4.406.413,68</b>   | <b>617.196,59</b>    | <b>3.789.217,09</b>            | <b>1.146.147,21</b>  | <b>-528.950,62</b>               | <b>3.260.266,47</b>            |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  |                | <b>154.159.928,44</b> | <b>3.289.483,46</b> | <b>157.449.411,90</b> | <b>13.628.277,64</b> | <b>143.821.134,26</b>          | <b>14.793.505,90</b> | <b>-1.165.228,26</b>             | <b>142.655.906,00</b>          |